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præsenterer

KULTURHAVN 2005
Danmarks største kultur- og havnefestival

KULTURHAVN 2005 i H.C. Andersens tegn!
Musicalen Den Lille Havfrue på gigantisk 1.450 kvadratmeter flydende scene •

Verdenspremiere •
Musik af Bent Fabricius-Bjerre • 600 medvirkende!

Street-kultur indtager KULTURHAVN 2005!
Oplev de bedste, københavnske ”street art”-kunstnere i aktion!

Fokus på handicapsport!
Både handicappede børn, professionelle idrætsudøvere og olympiske mestre spiller med 

musklerne og konkurrerer mod hinanden og publikum i årets nyetablerede Sport- og 
Kulturtelt!

I år mere end 80 forskellige aktiviteter!
Cirkus • Teatersport • Stand-up •

Danmarksturnering i kajakpolo • 20 meter langt softball ”batting cage” •
Konkurrence i petanque med fantastisk præmie •

Kæmpe udbud af dans fra hele verden • Massevis af musikalske oplevelser •
Og meget, meget mere…

Hvor og hvornår:
Islands Brygge • Søren Kierkegaards Plads • Kalvebod Brygge

4.-7. august 2005

Sidste år var KULTURHAVN en kæmpe succes med 100.000 besøgende. Det er en firedobling siden 
festivalen første gang så sommerdagens lys i 2001. Bag den fire dages festival står de københavnske 
foreninger, hvor flere tusinde frivillige år efter år arbejder for at skabe Nordeuropas største havnefestival. 
KULTURHAVN 2005 foregår fra 4. til 7. august i kajområdet på Islands Brygge og Kalvebod Brygge og 
tilbyder mere end 80 forskellige aktiviteter gratis oplevelser for hele familien.



KULTURHAVN 2005 er Københavns årligt tilbagevendende havnefestival med kultur- og fritidsaktiviteter 
langs havnefronten. Den første weekend i august har KULTURHAVN gennem de sidste fire år skabt 
folkeliv og dynamik i havnen og lokket byens borgere ud i sollyset, hvor man kan se, opleve og deltage i 
de mange spændende aktiviteter. Siden 2001 har hundredvis af foreninger tilbudt københavnere og turister 
et overflødighedshorn af gratis oplevelser til alle sanser – fra musik og dans, til vovede udspring, sejlads 
i havnen og begivenheder i havneområdet. KULTURHAVN fremviser de københavnske foreningers 
mangfoldighed.

Som en særlig KULTURHAVN-hyldest til H.C. Andersen-året opsætter KULTURHAVN en spektakulær 
musicaludgave af Den Lille Havfrue, hvor mere end 600 frivillige borgere skaber en eventyrlig stemning på 
to gigantiske, flydende pontoner i havnen ud for Den Sorte Diamant. Alt dette gør KULTURHAVN 2005 til 
årets mest fantastiske udendørs kulturoplevelse, hvor de frivillige med stil og eventyrlig stemning giver en 
unik gave til hele byen.

Følgespot på street-kultur
På KULTURHAVN 2005 kan man rundt omkring i hele havneområdet opleve de bedste, københavnske 
”street art”-kunstnere i aktion med deres gadekunst. Foreningen Copenhagen Cruise præsenterer 
en samling af de bedste københavnske undergrundsmalere, som viser deres gadekunst frem og giver 
de besøgende mulighed for at få et indblik i malerprocessen, når de skaber hvad der i graffitiverdenen 
hedder pieces. DJs sørger for den rette ”chill-out” stemning, når Fair Play Basket holder turneringer i 
basketball. Fredagshockey spiller både showkampe og kampe, hvor publikum kan spille mod hinanden 
og de toptrænede foreningsmedlemmer, og hos Copenhagen Skateparks junior talenthold kan man låne 
et skateboard og kom på skateboardskole hos Danmarks allerstørste ungdomstalenter. Der bliver både 
opvisning og instruktion i de bedste tricks på brættet. Man kan også springe i havnen på vandski, når 
Dansk Skiforbund, Freestyle Ski og Snowboard igen i år opstiller en fire meter høj skirampe, hvorfra 
de bedste danske ”snowboardere” og ”freestylere” også vil lave opvisning. Publikum kan også komme i 
skateboardskole hos Team Telia, hvor Danmarks bedste juniortalenthold viser ”tricks og moves”.

Handicapsport
Et andet nyt område på KULTURHAVN 2005 er handicapsport, hvor både handicappede børn, 
professionelle handicappede idrætsudøvere og olympiske mestre inden for handicapsport konkurrerer 
med hinanden og publikum i årets nyetablerede Sport- og Kulturtelt. BSI arrangerer ”goalball” for blinde 
børn, og De Blå Djævle afholder el-hockey i specialudviklede el-stole for børn. Der er Kørestolsrugby 
for tidligere rugbyspillere, og MIHK sørger for boccia for fysisk handicappede. SSB giver opvisning i 
familieidræt for familier med handicappede børn, og TPHU/BIF afholder bordtennis for handicappede. 
Fægteklubben Trekanten byder på rullestolsfægtning, og Kørestolsdans viser både standarddanse, latin og 
dansk folkedans med partner i kørestol eller en gående partner, og publikum får stillet kørestole til rådighed, 
så man selv kan prøve hvordan det er at danse i en kørestol. En gruppe udviklingshæmmede, KIFU, opfører 
danske folkedanse, og Dansk Handicap Idræts-Forbund, Sundet og LAVUK præsenterer sejlads i både 
specielt beregnet til bevægelseshandicappede.

Masser af musik på KULTURHAVN
I år er der også mange tilbud med musikforeninger og grupper, som giver koncerter på KULTURHAVN 
2005. Alt for Jamerne spiller op til dans med gamle discohits og popnumre, Ambition optræder med 
højdepunkter fra kendte og elskede musicals, og Baggårds Big Band spiller op til swing og latindans. 
Den københavnske rock-kvartet Defenition giver koncert med melodisk pop-rock med støjende guitar, 
store klangflader og bittersød vokal. Benjamin Lyllof giver akustisk koncert, Mermaids Purse spiller 
rockmusik, og finske Reckless Love giver glamrockkoncert. Souljahz fortolker kendte popnumre, og der 
vil også løbende være koncerter med de mange nye bands fra musikforeningen RUSK - Rytmisk Musik 
København. Københavns Musical Forening opfører et alsidigt koncertprogram med populære musical- og 
Disneysange.



Gospelkoret New Joy vil få taget til at løfte sig, Musicapella giver hits af blandt andre George Michael 
og Dodo & The Dodos arrangeret for kor, og Danmarks eneste, kvindelige barbershopkor, Copenhagen 
Hot Notes, giver barbershop koncerter rundt omkring i havneområdet. Sømandskoret fra Karrebæksminde, 
De Glade Sømænd, opfører sange fra de syv verdenshave og inviterer publikum med i løjerne, og 
Visens Venner Brønshøj og Visens Venner København inviterer også til at synge med på kendte 
viser. Glarmesteren og hans Svende leverer autentisk gårdsang og håndværker- og naversange fra før 
verden gik af lave, og Tingluti fremfører akustisk, dansk folkemusik på violin, kontrabas og fløjte. Både 
Københavns Folkemusikhus og Østerbro Musikforening spiller op til dans med spillemandsmusik, og 
også Københavns Postorkester giver koncert. The Heather Pipes and Drums spiller sækkepibemusik og 
skotsk tromme, og publikum er velkommen til at prøve deres instrumenter. 

Stort udbud af dans fra hele verden
Der er også et stort opbud af danseopvisninger på KULTURHAVN 2005, hvor rigtigt mange af de 
optrædende desuden giver publikum mulighed for selv at prøve dansetrinene af. Oriental Dance Festival 
viser folkloristiske egnsdanse, mavedans og eksperimental fusionsdans til orientalske rytmer. Den dansk-
græske forening Argonaftes opfører traditionel folkedans fra Grækenland, og den colombianske folklore 
danseforening Columbia Viva giver mulighed for at opleve dans, musik og sang fra Stillehavskysten 
til Højlandet i et show om Columbias mangfoldige musikkultur. Sambaskolen bafo do Mundo laver 
sambaparade på havnefronten og skaber sammen med publikum et kæmpe show. Både Atelier Flamenco 
og Flamenco Foreningen El Duende optræder med varmblodet flamencodans, -musik og sang. Pan Dans 
fremviser standarddanse og latinamerikanske danse på kryds og tværs af køn og giver lynkursus i chachacha. 
Den Cubanske Kulturforening byder på cubansk salsa, og Tangoforeningen inviterer til tangobal med 
argentinsk tango.

Dansestudiet Scene Indgangen viser dramatisk dans, der stilistisk er orienteret til teaterverdenen og 
hovedsageligt tager udgangspunkt i jazzdans, som det kendes fra gamle, amerikanske musicals. Amager 
Linedancers, Ullerup Linedancers, Tornado Dancers og Westerbro Linedance leverer hver for sig 
ægte vild vest-stemning med svingende skørter, blinkende sporer og hujende cowboys til country- og 
westernmusik. Main City Square Dancers spiller toner fra det vilde vesten under ledelse af en ægte 
”caller” og sanger. Copenhagen Irish Set-Dancers viser at irsk dans er andet end river dance. ”Set dance” 
danses i kvadriller til stilarter som ”jigs”, ”reels”, hornpibe og polka.

Igokoloo og Ikumbo leverer forrygende danseshow med traditionelle danse fra Østafrika og Tanzania, 
deriblandt en dans hvor hakker med ild i svinges om kroppen. Burundi Børne- og Kulturforening 
optræder med traditionel dans fra deres hjemland, og Center for Bevægelsesglæde byder på dans, sang og 
lege for børn og deres forældre med både hip hop og danse fra Kenya. Club Hepcat Copenhagen leverer 
et forrygende swingdansshow med The Hepcat Stompers, og pigerne mellem 13 og 17 år i Acatia viser 
funk- og streetdance. Copenhagen Swingshoes giver opvisning i ”street swing”, og Storkøbenhavns største 
og ældste spillemandslaug, Gladsaxe Spillemandslaug, instruerer publikum i dans til dansk og svensk 
folkemusik, amerikansk squaredance-musik og musik fra Balkan.

Sport og livsstil på land og til vands
De sportsinteresserede har også mulighed for at prøve en lang række af spændende sportsgrene på 
KULTURHAVN 2005. Fægteklubben Trekanten giver opvisning i elegant fægtning som i de drabelige 
dueller på teater og film og giver publikum mulighed for selv at spidde en modstander. Østerbro 
Barracudas Softball byder på mulighed for at lære at ”batte” til en softball i et 20 meter langt ”batting 
cage” med en maskine, der automatisk skyder bolde af sted. Amager Badminton Club leverer 
badmintonbane og kompetente trænere, og der er også cheerleading med Divas Cheerleaders. Spejderne 
har en stor aktivitetsplads for børn med mini bungyjump, klatrevægge og orienteringsløb, og Familieskolen/
LOF sørger for leg og rytmik for børn på 0-5 år og deres forældre. Bryggebladet har udskrevet en åben 



konkurrence i petanque, det franske havnespil som til dagligt spilles på Bryggen, med en fantastisk 
præmie. Tilmelding til konkurrencen skal ske forud på www.bryggebladet.dk eller i Informationsteltet på 
KULTURHAVN.

Copenhagen Wuzunquan Academi giver opvisning i de ældgamle, kinesiske kampkunstarter kung fu og 
tai chi. Sidstnævnte giver Dansk Taoistisk Tai Chi Forening og Tai-chi Chuan Foreningen også publikum 
mulighed for at prøve af. Wing Tjun Kung Fu giver opvisning og afholder workshop i effektivt selvforsvar, 
og både Hwa Rang Do og Song Bong Sae Sim giver actionpræget opvisning i koreansk kampkunst. Den 
brasilianske kampdans, capoeira kombinerer akrobatik, kampsport, musik og sang, og er rigt repræsenteret 
med opvisninger af Amigos da Casa/Case da Cultura, CCS Capoeira og Foreningen for Capoeira. 
CCA’s show med dans og sang fra den brasilianske kultur, inkluderer også capoeira, men byder blandt andet 
på samba-reggae oveni. Foreningen Yana afholder ”astanga”-yoga for alle, som ønsker at få ro i sjælen og 
harmoni i kroppen. Der er også mulighed for at se, smage og prøve traditionel, kinesisk medicin i Amoxa.
com’s aktive værksted, hvor man blandt andet kan stifte bekendtskab med tungediagnose, akupunktur, urter 
og brændende, varm ”moxa”. 

Igen i år præsenterer foreningen Air 365/Goplerne et rekordforsøg med det største antal neddykkede 
dykkere. Foreningen vil forsøge at slå rekorden i aftendyk fra KULTURHAVN sidste år, hvor 197 dykkere 
fra hele landet satte ny Europa-rekord på Islands Brygge. Alle dykkere tog lyskegler med ned på havnens 
bund, så hele havneområdet blev oplyst fra neden. Frømandsklubben Helgoland byder på prøvedyk fra 
gummibåd for publikum, der selv har dykkercertifikat, og København Dykkerklub byder på dykning 
for dykkere med certifikat, såvel som foredrag om de danske farvandes maritime skatte. Man kan også få 
et aktivt indblik i Marinehjemmeværnets aktiviteter, når Hjemmeværnsflotille 369 Holmen præsenterer 
redning af person i vand fra gummibåd til hovedskibet, som man kan få en rundvisning på. De opretter også 
en kommandocentral på kajen, hvor man blandt andet kan få en demonstration i førstehjælp.

Københavns Kajakpolo Klub afholder Danmarksturnering i kajakpolo med masser af action og god 
underholdning, når landsholdsspillere fra hele landet samles til kamp. Den klassiske KULTURHAVN-
aktivitet, Big Splash, finder også sted i år, med opvisning i vovede og kunstfærdige udspring, samt åbent 
udspring for publikum. KULTURHAVN-klassikeren NT77 er også tilbage med opvisning i kreative og 
vanvittige udspring fra trampolin flere gange om dagen. Danske Studenters Roklub byder endvidere på 
aftenstemning med lygteroning, samt ergometerroning på havnefronten.

Teater, cirkus og historie
KULTURHAVN 2005 er andet end musik og fysisk udfoldelse. Man kan også opleve et forrygende, 100 
procent improviseret teatersportsshow, hvor det er publikum, der bestemmer hvad, de fire skuespillere i 
Det Hvide Snit skal gøre. LAMA byder på vanvittig stand-up og skøre gags, som publikum selv er med 
til at skabe. Man kan også lytte til eventyr, sagn og anekdoter fortalt af Byens Fortællere, eller opleve 
cirkusperformance når 25 unge, finske artister i en af Europas bedste cirkusgrupper, Cirkus Helsinki, 
giver en grænseoverskridende cirkusoplevelse. De 30 børn i Foreningen Ørkenfortet opfører en 
cirkusforestilling lavet specielt til KULTURHAVN 2005, og Københavns Cirkus Klub giver opvisning og 
instruktion i kendte elementer fra cirkus, såsom jonglering, kuglegang, balancegang og cykling på ethjulet 
cykel. Kunst og Kabine inviterer alle kvinder til at være med i en happening, der blander gammelt, feminint 
kunsthåndværk med maritimt vanvid, når de vil knytte en gigantisk blonde i tovværk på Bryggen. 

Islands Brygge Lokalhistorisk Forening holder udstilling i den gamle togvogn på havnefronten. Der 
kan man se lokalhistoriske fotos, film fra Bryggen og få besvaret sine spørgsmål om områdets historie. 
Foreningen Dansk Vandrelaug inviterer til stavgang på en rute som fører stavgængerne rundt i hele 
havneområdet.

Den gratis havnebus der vil have to stationer på henholdsvis Kalvebod Brygge og Islands Brygge sørger for 
at transportere publikum rundt i hele festivalområdet.



KULTURHAVN 2005 er finansieret af Københavns Kommune og sponsoreret af Politiken, Unibrew og 
Københavns Havn og andre mindre sponsorer.

Se hele programmet på www.kulturhavn.dk

Verdenspremiere på musicaludgave af H.C. Andersens Den Lille Havfrue i 
Københavns Havn
H.C. Andersen selv var en ivrig bruger af havneområdet. Foruden sine mange års ophold i lejligheden i 
Nyhavn, elskede han at bade i de daværende moderne søbade langs Københavns Havn. Det er derfor oplagt 
at KULTURHAVN 2005 sætter et af hans mest kendte og elskede eventyr i scene i netop det område, som 
den gamle digter satte allermest pris på. Niels Brunse har skrevet manuskriptet, og Bent Fabricius-Bjerre har 
komponeret musikken, når KULTURHAVN opsætter Den Lille Havfrue i samarbejde med H.C. Andersen 
2005 Fonden, Københavns Kommune, Politiken, Københavns Havn og Wonderful Copenhagen.

Det store og folkelige er KULTURHAVNs varemærke, og opsætningen af Den Lille Havfrue bliver en 
overvældende oplevelse, som mere end 20.000 får mulighed for at se, høre og føle. KULTURHAVNs 
version af Den Lille Havfrue er tro mod H.C. Andersens originale eventyr, inklusiv den på én og samme tid 
sørgelige og livsbekræftende slutning, hvor havfruen ofrer sig for prinsen. Eventyret opføres på en gigantisk, 
flydende scene på hele 1.450 kvadratmeter ud for kajen ved Den Sorte Diamant – et område der pudsigt nok 
hed Havfruegrunden i gamle dage. Forestillingen er verdens største på vand, og KULTURHAVN ansøger 
Guinness Book of Records om godkendelse af denne spektakulære rekord.

Den Lille Havfrue, som instrueres af Per Sohl, får verdenspremiere torsdag den 4. august 2005 kl.19:00. 
Hovedrollen som havfruen spilles af Maria Millán Rojo, og den unge prins, som havfruen forelsker sig i, 
spilles af Anders Skov. Derudover medvirker 600 sangere, dansere og skuespillere på gigantscenen, hvortil 
Niels Secher har skabt den enorme scenografi. På www.kulturhavn.dk kan man se en film fra de mange 
medvirkendes undervisningsforløb. Efter premieren torsdag aften er der forestillinger hver dag kl.15:00 og 
kl.19:00 frem til og med søndag den 7. august 2005. Billetter kan købes til 125,00 kr. plus billetgebyr på 
posthuse, BILLETnet tlf. 70 15 65 65 eller www.billetnet.dk, samt www.politikenbillet.dk.
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